
Zveřejnění informací o kontrolách 

na vodoprávním úřadě MěÚ Kostelec nad Orlicí 

za rok 2023 

podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 

v oblasti vodního hospodářství 

dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) v platném znění 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 2 ks 

Předmět kontroly:  

Dodržování ustanovení vodního zákona a předpisů podle něj vydaných + dodržování rozhodnutí 

vydaných vodoprávními úřady. Kontrola stavu vodních děl, jejich stav by mohl ohrozit bezpečnost 

osob nebo majetku, zajištění technicko-bezpečnostního dohledu a provádění potřebných opatření 

k jejich bezpečnosti. 

Právní úprava kontroly: 

Hmotněprávní úprava:  § 110 odst. 1 a 2 vodního zákona, § 111 odst. 1 a 2 vodního zákona + § 110 

odst. 4 vodního zákona 

Procesněprávní úprava:  § 1 odst. 1 kontrolního řádu; § 114 odst. 1 a 2 vodního zákona 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 

v oblasti vodního hospodářství 

dle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích) v platném znění 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 0 ks 

Předmět kontroly:  

Dodržování ustanovení zákona o vodovodech a kanalizacích a předpisů podle něj vydaných. 

Právní úprava kontroly: 

Hmotněprávní úprava: § 37 odst. 1 zákona o vodovodech a kanalizacích) 

Procesněprávní úprava: kontrolní řád 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 



v oblasti vyhledávání, ochrany a využívání přírodních léčivých zdrojů, přírodních léčebných lázní a 

zdrojů přírodních minerálních vod 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 0 ks 

Předmět kontroly:  

Dodržování opatření a povinností podle zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, 

zdrojích přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech a o změně 

některých souvisejících zákonů (lázeňský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „lázeňský 

zákon“) v souvislosti se zdroji „neuhličité vody“ jejich ochranná pásma se nepřekrývají a ochrannými 

pásmy ostatních zdrojů osvědčených podle lázeňského zákona. 

Právní úprava kontroly: 

Hmotněprávní úprava: § 35 odst. 3 lázeňského zákona 

Procesněprávní úprava: § 39 lázeňského zákona + kontrolní řád (viz poznámka pod čarou č. 21) 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 

 

v oblasti přirozené akumulace vod, ochrany vodních zdrojů a ochrany jakosti povrchových a 

podzemních vod 

Celkový počet dozorů (kontrol) za rok 2023: 0 ks 

Předmět kontroly:  

Dodržování rozhodnutí vydaných vodoprávními úřady podle § 36 odst. 2 vodního zákona. Dále dozor 

nad dodržováním zákona o vodovodech a kanalizacích a předpisů podle něj vydaných v rozsahu své 

působnosti založené zákonem o vodovodech a kanalizacích. 

Právní úprava kontroly: 

Hmotněprávní úprava: § 110 odst. 1 a 2 vodního zákona 

 § 37 odst. 1 a 2 zákona o vodovodech a kanalizacích 

Procesněprávní úprava: § 114 odst. 1 a 2 zákona o vodách a § 1 odst. 1 a 2 kontrolního řádu  

 kontrolní řád 

Počet nedostatků zjištěných při kontrolách: 0 ks 

Počet sankcí: 0 ks 

 


